О приеме исполнителей  Н И Р

Для выполнения госбюджетной научно-исследовательской работы по
договору №  58 от 26 февраля 2017 года между Павлодарским государственным
университетом имени С. Торайгырова и ГУ «Комитет науки М инистерства
образования и науки Республики Казахстан» по теме № 58/3 «Разработка для
птицеводческих комплексов безотходной, •экологически чистой биотехнологии
выращивания с применением хомобиотического оборота» П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Принять по трудовому договору следующих исполнителей с
16 марта 2017 года по 31 декабря 2017 года:

1) М устафаева Болатжана Абдыкановича, 1940 г.р. -  научным
руководителем;

2) Какежанову Зибагуль Ермуратовну, 1986 г.р. — научным сотрудником;
3) М устафаеву Назымгуль Болатжановну, 1987 г.р. -  лаборантом.
Основание: служебное письмо директора Департамента коммерциализации

и развития предпринимательства Б.А. Касымовой от 16 марта 2017 года
№ 5.3-24/1160, трудовые договора.

2. Департаменту экономики и финансов (Кофтанюк Т.И.) произвести
оплату исполнителям согласно заказ-наряда.

3. Канцелярии (Абишева А.С.) разослать копии настоящего приказа в
Департаменты экономики и финансов, коммерциализации и развития
предпринимательства, отдел по управлению персоналом (по 1 экземпляру).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П роректор  по научной
работе и и н н овац и ям Н. Е рж анов

Е ЗЖ  о р ы н д ау ш ы л а р ы  туралы

С. Торайгыров атындагы Павлодар м ем лекегпк университет! жопе
«Казахстан Республикасы б ш м  жопе 1'ылым минмсчрлii iпi11 Гылым комитет!»
ММ арасында 2017 жылгы 26 акпанда жасалгаи icejiiс iм inapi бойынша JST;1 58
«Тауык ecipv шаруашылыгына ариалган каллы к е м !, жологиилык. тача
хомбиоткалык табиги айналымды биотехнологиясып k . ; u i  i.i i lracii.ipy» атгы
№ 58/j мемлекет бю д ж ета к гылыми-зерттеу жумысып орммдау максатмпда
Б У Й Ы Р А М Ы Н :

1. 2017 жылгы 16 наурыздан бастап 2017 жылдмц 31 желтоксаныиа дейш
томенде кврсетшген кызметкерлер енбек кел1с!м шартм бопымша орындаушылар
ретш де кабылдансын:

1) М устафаев Болатжан Абдыканович, 1940 т.ж. — гылмми жетекипЫ;
2) Какежанова Зибагуль Ермуратовна, 1986 т.ж. — гмлмми кызметкер;
3) М устафаева Назымгуль Болатжановна, 1987 т.ж. — зертхаиашы.
Н епздеме: Кэс1пкерл1к дамыту жэне коммерциализация департамент1н1ц

директоры Б. А. Касымованыц 2017 жылгы 16 наурыздагы № 5.3-24/1160
кызметт!к хаты, ецбек KeniciM шарттары.

2. Экономика жэне каржы департамент! (Т.П. Кофтанюк) орындаушыларга
жалакыны тапсырыс-наряд бойынша телес1н.

3. Кецсе (А.С. Абишева) осы буйрык кош1рмелер1н Экономика жэне каржы,
Кэс1пкерл1к дамыту жэне коммерциализация департамен']тер1не, кызметкерлерд:
баскару бел1м1не (1 данадан) таратсын.

4. Осы буйрыктын. орындалуын бакылауды ез ку.зырыма калдырамын.

Е ы л ы м и  ж ум ы с жэне
и н н о вац и ял ар  жен1ндег1
проректоры И. Ержанов

17) Разработка системы мониторинга теплового состояния футеровки
высокотемпературных агрегатов (Руководитель проекта Ппиходько Е.В.);

18) Реформирование систем H R-менеджм! региональных
предприятий (Руководитель проекта Титков А.А.);

19) Ормандарды орман зиянкестерш ен коргаудагы ic-шаралар кешеш
(Руководитель проекта Толеутаев С.С.);

20) Разработка адаптивной автоматизированной системы привода
г* гтечг'т'тлгч а л о  n\rrrvD/~*f* г'пго гт£»п гтоо гтттх. u rv fj п р шд  / Р\/ь-г\ог» пит рnt. пплР1 / та» u u u n  V l U ^ l V U - l U U I b l U l l U U  ш  у х  j  i v v / o v / p , t i  1 V J ».и  I I J J V V I M U

Фандюшин В.И.);
21) М обильное приложение «Свадебный ассистент» (Руководитель

проекта Ш омитов А.А.).
3 Департаменту экономики и финансов (Кофтанюк Т.И.) произвести

финансирование проектов из внебюджетных средств
4. Канцелярии (Абишева А .С.) разослать копии настоящего приказа в

Департаменты науки и инноваций, экономики и финансов (по 1 экземпляру).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

г Ержанова Н Г

И.о. ректора Н. Ержанов

Ж обаларды каржыланлыру бойынша

Enterprise's solutions конкурстьщ натиже бойынша жэне 2016 жылы 02
карашанын комиссиянын шеним! непз1нде.

Б V Й Ы РАМ Ы  Н :
1 Ш ыгындар сметасына сэйкес 200 000 тенге сомасына жобаларды

к а о ж ы  ЧаН Л Ы В У Д Ы  / п п и и п я и  \.fp rv 3 iv n  _  ">П17 -ш члггч 1 л  г л х л п г р
I г ; м ‘ •— '~ ' ' J  ’i ' ‘ *"

дейш):
1) Суармалы ж ерлерщ щ  топырагын куларлылыгына Биогумусты

дайындау жэне колдану (З Е Какежанова жобанын жетекшкй);
2) Инновациялык технологияларды дамыту - калдыктарды кэдеге

жарату дэнекерленген кубырларды енш ру (А.В Богомолов жобанын
ж етекипа).

2. Ш ыгындар сметасына сэйкес 150 000 тенге сомасына жобаларды
каржыландыруды юке асыру (орындау мерз i mi -  2017 жылы 25 cayipre
nr-ttiuV

1) Аса тш м д 1 ауыл шаруашылыгы техникасын импорт орнын басатын
курылмаларын ендеу (Р.Б. Муканов жобанын ж етекипа);

2) Энергетш<алык керсетю ш тер1 жаца жел донгалактарда жаксар гылган
(Б.К. Ш апкенов жобанын жетекинс1);

3) Феррохромныг аспирация кокымы шекемтастардыц легирлепш
материалын ендеу ( А Х  Ж унусов жобанын ж етекипа).

3. Ш ыгындар сметасына сэйкес 100 000 тенге сомасына жобаларды
каржыландыруды юке асыру (орындау мерз1м1 -  2017 жылы 25 cayipre
Г1*ЭТЛ1 и\"

1) Наукастын диагностикасы жэне биотехнология эдю 1мен вирус жок
отыргызылатын картоп алу (М.Н. Аникина жобанын жетекшкп);

2) Павлодар облысында керамогранит eHaipicri уйымдастыру (М.К.
Кудерин жобанын ж етекипа);

3) Коп кабатты тургын уй жобалауын баламалы коздерипн энергиясын
колдану (М.К. Кудерин жобанын ж етекипа);

0 0 7 3 5 6

О финансировании проектов

11о итогам конкурса Enterprise's solutions и на основании решения
комиссии от 02 ноября 2016 года П Р И К А ЗЫ В А Ю :

!. Произвести финансирование каждого из следующих проектов на
сумму 200 ООО тенге согласно смете расходов (срок исполнения - до 25
апреля 2017 ГОД2.)!

1) Получение и применение биогумуса для воспроизводства
плодородия почв на орошаемых землях (Руководитель проекта Какежанова
З.Е.);

2) Разработка инновационной технологии - утилизации отходов
производства сварных труб (Руководитель проекта Богомолов А.В.).

2. Произвести финансирование каждого из следующих проектов на
сумму 150 000 тенге каждый согласно смете расходов (срок исполнения -  до
25 апреля 2017 года):

!) Разработка высокоэффективных импортозамещающих конструкций
сельскохозяйственной техники (Руководитель проекта М уканов Р.Б.);

2) Новые ветроколеса с улучшенными энергетическими показателями
(Руководитель проекта Ш апкенов Б.К.);

3) Производство нового легирующ его материала окатышей из
аспирационной пыли феррохрома (Руководитель проекта Ж унусов А.К.).

3. Произвести финансирование калсдого из следующих проектов на
сумму 100 000 тенге каждый согласно смете расходов (срок исполнения -  до
25 апреля 2017 года):

1) Диагностика болезней и получение безвирусного посадочного
материала картофеля методом биотехнологии (Руководитель проекта
Аникина М.Н.);

2) Организация производства керамогранита в Павлодарской области
(Руководитель проекта Кудерин М.К.);

3) Применение альтернативных источников энергии при
проектировании многоэтажного жилого дома (Руководитель проекта
Кудерин М.К.);

4) М ониторинг древостоем Наянаулымн о ншшоплмьното парка при
помощи дентоохронологическои ж еиерпы м (Сумшшщи'мь пропои М а н то м
Н.Б.).

4 Произвести фнншк промлиие к . м ю т  in  i не пммппч проемом на
сумму 50 000 теш с пи  шмпо mi i> n.ili t moic |ui \оцом (i рок iii im niriinu >i«i
25 апреля 2017 года)

1) Утилизация мелочи vi им patpeia  (ары ады р  (Руководитель
проекта Абдрахманов Г С' ).

2) ( )ргшипаппя мобильною  шмода по производству
железобетонных изделий па базе высокопроизводительного опалубочного
оборудования (Руководитель проекта Абсаттаров Д.П.);

3) Влияния модификаторов на структуру цементных растворов
(Руководитель проекта Акимбекова С.Т.);

4) Использование ГИС в создании туристских карт и путеводителей
(Руководитель проекта Алькеев М.А.);

5) Инновационное использование твёрдых техногенных отходов
предприятий теплоэнергетики и металлургии Павлодарской области в
производстве строительных материалов (Руководитель проекта Арынгазин
К.Ш .);

6) Разработка новой технологии и оборудования рекультивации
отработавших золошламонакопителей (Руководитель проекта Бейсембаева
M E .);

7) Содействие в разработке туристского имиджа Казахстана
(Руководитель проекта Ж агловская А.А.);

8) Оценка технического состояния и прогнозирование ресурса
нефтеперекачивающих насосов по результатам вибродиагностики
(Руководитель проекта Кабылкайыр Д.Н.):

9) Разработка технологии тушения лесных пожаров в природном
резервате Е р тк  Орманы (Руководитель проекта Каскирбаев К.К.;

10) «Ferrari park» (Руководитель проекта Каттабекова С.В );
11) Реабилитация деградированных водоемов Казахстана

(Руководитель проекта Кенженова Б.Т.);
12) М обильное приложение «Гость Павлодара» (Руководитель

проекта Куанова А.Т.);
!3) Р азработка ПО обработки и сжатия гипсрспсктралъьг1' г v

аэрокосмических изображений (Руководитель проекта Саринова А.Ж.);
14) Технология получения неорганических и огнеупорных

материалов для нужд промышленности черной и цветной металлургии
(Руководитель проекта Свидерский А.К.);

15) Создание консалтингового агентства PROF1 (Руководитель
проекта 11оломарчук Б .В );

16) Исследование п разработка математических моделей систем
мониторинга загрязнения окружающей среды твердыми аэрозолями
(Руководитель проекта ! !отапепко ().!'.);

Приложение 50
к Правилам составления и представления бюджетной

Форма ГУ

Год

Вид данных (прогноз,план,отчет):
Функциональная группа
Администратор программ:
Государственное учреждение:
Наименование организации:

Бюджетная программа:
Подпрограмма:
Приоритет:

Сводный расчет расходов по программам

План
Образование
ГУ "Министерство образования"
Комитет науки Министерства образования и науки РК
РГП на ПХВ "Павлодарский государственный университет имени С.
Торайгырова"
Развитие науки
Грантовое финансирование научных исследований
Рациональное использование природных ресурсов, переработка сырья

2017

04
225
0023

217

Тема: Разработка для птицеводческих комплексов безотходной, экологически чистой биотехнологии выращивания с
применением хомобиотического оборота 0053/ГФ4

Код
специ­
фики

Наименование
Отчет за год Утвержд.

план 2016 г.
План на плановый период

Кассовые
расходы

Фактич.
расходы 2017г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего затрат (тыс.тенгс),
в том числе по спецификам
экономической
классификации расходов

2 676,2 2 470,5

111 Оплата труда 1 482,8 1 482,3
121 Социальный налог 80,1 80,0
122 Социальные отчисления 66,7 66,7
149 Приобретение прочих

товаров
411 Приобретение основных

средств 333,7
159 Прочие услуги и работы 54,0 99,4
161 Командировки и служебные

разъезды внутри страны
992,6 408,4

. .« - - У т в е р ж д а ю д а

UpsptKтор по ваучнсй г зб: т;
Ж ф ш о ^ ш ш

д , € Ш ^ , н ^ ф е с с с г

___________М . ,  *Г ■_ С:

> _________: о : б г о !

Ч ч " - "  •-■ •- '

Смета расходов
проекта «Получение и применение биогумуса для воспроизводства

плодородия почв на орошаемых землях» по итогам конкурса
«Enterprise’s solutions»

Наименование Стоимость,
тенге

Заработная плата, 55% 110 000 ^
Социальный налог, 6% 5 940
Социальные отчисления, 4 950
5%
Командировочные 57 681,5
расходы
НДС 21 428,5
Итого
_

200 000

Проректор по научной
работе и инновациям г '

/ /

Ч -
Н.Т. Ержанов

Директор департамента
экономики и финансов,
гл.бухгалтер__________

а
Т=И, Кофтанюк

a J  f 2 j
Руководитель проекта ' С 3. Е. Какегкежанова

нд i к .: j .jhh c  у с . i y I но н а \ ч и о м \  с о п р о в о ж д е н и ю  с и с т е м ы  п е д е н и н  се.и,окт.: г \  ;,ич п  ;

Ф «.___ _ ^ L

Павлодарский государсгвенный университет им. С. Торайгырова. и м ет е м ы й  в
дальнейшем .'.Исполнитель», в лице ректора Орсарнева Дрына Лыаигельдиевича.
действующего на основании Устава и с одной стороны и Крестьянское хозяйство «Талапкер*.
именуемое в дальнейшем ^Заказчик**, в лице главы крестьяне ко i о хозяйства БеЙеембки.ша
Амангельды Талапкерознча. действующего на основании саидезгл bci ва К»'0056891 т  дру га':
стороны, заключили настоящий Договор о iнижеследующем: ' т

1. П р ед м ет  Д оговор а

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства окчгнп
след;, ющие услуги:

- методическая л о м о т ь  при соспЖ теш т и заполнении агрономической документации:
- научное сопровождение и .консультирование работ, связанных с вырашиванпем

сельскохозяйственных культур и ведением систем земледелия;
разработка и введение хохнсЬтогичеекич схем и карг вы разливания

сельскохозяйственных культу]? и контроль за их выполнением;
- введение дифференцированных севооборотов с элементами бполошзации земледелия

h iромежу точные неидеральяые культуры);
- разработка'етрук ту рных моделей посевов сельскохозяйственных культур.,
I 2 Работы счиклогея выно шеинымг. после подписания сторонами акта сдачи-приемки

работ по календарному плану.
1.5. Содержание и сроки выполнения основных этапов, определяются оыеняарпым

планом, составляющим неотъемлемую чае!ь настоящего Договора.
1.4 Работу выполняют лреподаваи-ли кафедры «лАгротехнолопшй Аскаров С У..

Урумбаев К, А., 1\>к>гнева А. Н,, Какежанова 3. С.. Ал:ыбае.ва А.К,ш 2. Права и о б н ш н л о с ш  сторон

2.1 .Исполнитель обязан;
- оказать услуги с надлежащим’качеством и в полном объеме;
- осуществить выезды к Заказчику в течение года по мере необходимости. График и,

объем выполняемых работ плййщууетея и еЬсТавлядтся ответегвеиными исполнигелями и
согласовывается е Заказчиком и устной форме;

- организовать и обеспечить выполнение следующих видов работ: разработка системы
севооборотов с элементами биологнзации, подготовка и внедрение рекомендаций но
технологиям возделывания сельскохозяйственных культур, подборе сортов и химических
средств защиты, минеральных si органических удобрений, мониторинг состояния нолей
хозяйшва (учет засоренности, определение видового состава сорных расюш.й, оценка
энтомологической is фитонатолотческой обстановки):..определение запасов влаги в почве и
расчет норм высева семян, контроль за выполнением разработанных рекомендации:
определение планируемого и биологического урожая.

- безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные гслос:a iка, если в
процессе оказания услуг Разработчик допустил отступления от условий настоящего Ло-опора
ухудшившие качество работы.

2.2. Исполни':ель имеет право:
- получить свободный доступ к документации производственного характера.
- приостановить оказание услуг до выполнения Заказчиком обязанности по вь. .лыс

предиарптельпой оплаты или оплаты оказанных услуг;

- получать от Заказчика информацию, необходимую для обеспечения своевременною i-
надлежащего оказания услуг с момента подписания договора:

- привлекать студентов для прохождения учебной, производственной, преддипломной
практик на территории хозяйства.

2.3. 'Заказчик обязан:
Допустить Исполнителя к объектам, обследование которых необходимо для

проведения работ но настоящему Договору и предоставить все необходимые для выполнения
работ материалы и документы;

организовать сбор необходимой информации и обеспечить передач)' ее
Исполнителю;

оплатить выполненные работы в течение 5-ти банковских дней с м о м е н т
подписания акта сдачи-приемки работ.

2.4. Заказчик имеет право:
в течение действия Договора проверять ход и качество работы, выполняемом

Исполнителем, не вмешиваясь в их деятельность:
использовать научно-техническую или иную информацию, полученную в резулыатс

оказания услуг, но своему усмотрению.

3. С тои м ость  работ  и п ор яд ок  расчетов

3.1. Договорная цена на работы, составляющие предмет настоящего Договора,
составляет 500000,0 (пятьсот тысяч) тенге ежегодно с учетом НДС с 201 7 по 202! годы.

3.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления средств на расчетный с ч е i
Исполнителя со дня подписания Заказчиком акта сдачи-приемки работ в два этапа: до посева -
апрель -  50 %; после уборочных работ -сентябрь . 50 %.

4. П о р я д о к  сдачи и при ем к и  р абот

4.1. Передача Исполнителем Заказчику оформленной в установленном порядке научно-
технической продукции по настоящему Договору осуществляется представленными
документам и Исп ол н ител я .

4.2. Заказчик в течении 5-ти дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и
отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ
или мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа Заказчика
сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их
исполнения.

5. Д о п о л н и т е л ь н ы е  условия

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. Заказчик вправе расторгнуть досрочно Договор в случае некачественного
исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, о чем письменно
уведомляет Испол11ителя.

5.3. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении полученной or
Заказчика информации. С полученной Исполнителем информацией могут быть ознакомлены
лишь те лица из числа работников сторон настоящего Договора, которые непосредственно
связаны с проведением работ по настоящему Договору.

6. С рок д ей с т в и я  Д о г о в о р а . П о р я д о к  р азр еш ен и я  споров

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует
до 31 декабря 2021 голи.

('.2. Споры по настоящему Договору рассматриваются в порядке, установленном
действующим законодательством Республики Казахстан.

[КОГО

6.3. Настоящий Договор составлен в дар; экземпляра4:, каждый in  которых имеет
одинаковую юридическую силу.

7. Р е к в и з и т ы  с то р о н

7.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка, стороны
обязаны в ] D-дневный срок уведомить об этом друг друга.

З а к а з ч и к ;
Крестьянское хшийегво «Таланкер»
РК, П авлодарская  область,. И рты ш ский
район, с. Иртышск, ул. Гагарина, 87
Тел, | 7 18322 Ш 7
E-mail; a mam 1970i<|mailru
KZ 05001024! 0003 J 3888 К /Л
АО «Народный Б анк К а з в д т н а »
К Б Ё  19 E S I

Исполнитель
РГО на I1XB «Павлодарский
государственны}! университет имени
С. Торайгьгрова» МОН РК
.140008, г. Павлодар, ул. Ломов», 64
Тел. 8 (71.82) 67 36 49 (вн. 1286).
8 (7182) 67 36 58 (вн. 1109)
ИИК KZ 156010241000003308
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKXшшл
КБ К 16
БИН 990.140004654

ш ш к ш и ш
Ректор О ГУ им. С.Торайгырова
------т-у4.̂ 1А-------------А*А- О р cap ней

М , 11.

в и н  1 6 1 0 6 4 0 2 5 1 4 9 , серии 45(301 Ни 0 0 5 6 8 0 1

х о з я й с т в а
l̂ y ■****,: У. '

А.Т. Бейсембинпв

■-